meas hasce paginas, doctrinâ suâ ac prudentiâ haud parum mihi  
lucis affudit, quod eas stabilius concinnarem. In memorato volumine  
continentur varia Acta, in Patriarcham extructa varijs tempestati-  
bus, sententiae, quæ scripto traditæ sunt Romæ ac Tridenti, plures  
litteræ illuc & Venetias super ea causa, aliæque à Senatu ad eius tu-  
telam scriptæ. Ego verò quantum Operis mei proposito par est ap-  
ponam.

Itaque Amulio & Nauagero purpurâ cohonestatis<sup>x</sup>, Respublica<sup>y</sup> Litt. Reip.  
grates egerat Pontifici ob collatam Nauagero purpuram, simulque<sup>ad Pontif.</sup>  
ob purpuram (ut pro certo ponebat) Patriarchæ; tametsi Ponti-  
fex vere nihil amplius egerat, ac significarat nisi consensum super  
ea sibi promissum à Cardinalibus, statim ac Patriarcha se purgaslet.  
Et de nouo Amulij honoris gradu dicebat Senatus epistola, per vr-  
banam quamdam querimoniam, voluntati Pontificis, quippe  
obsequentes filios, se remittere; sed ipsius Oratoris partes fuisse,  
in ea re sui muneric officium perpendere. Postea eadem Respu-  
blica non intermisserat<sup>z</sup> assiduis ac præferuidis petitionibus in-  
flare, vt reipsâ ad creationem procederetur, seu potius, vt aiebat,<sup>ad suum Se-  
cretarium</sup> ad declarationem Patriarchæ. Sed cùm ad id opus esset anteà<sup>ad</sup>  
causæ decisio, & Grimanus negaret se Iudicibus Romanæ In-<sup>Rome 4.6.</sup>  
quisitioni præpositis confidere, illinc secesserat, postulans, Senatu-<sup>& 21. Mart.</sup>  
fibi fauente, vt causa Concilio committeretur, ad quod viam ad-<sup>& 19. April.</sup>  
ornabat. Pontifex ex altera parte dissenserat per suas litteras ad<sup>& Sorantum</sup>  
Præsides datas<sup>z</sup>. Quando Concilium se abstinuerat ab huiusmodi<sup>Oratorem</sup>  
iudicijs, quod rationem haberet Tribunalium S. Inquisitionis Hispa-<sup>10. Maij. &c</sup>  
nicæ ac Lusitanicæ, videri sibi multò maiorem sanctæ Inquisi-<sup>al. æ codem</sup>  
tionis Romanæ rationem habendam: & ad hoc ipsum sèpè iniun-<sup>die ad Pon-</sup>  
ixerat<sup>a</sup> Capilupo, Venetijs Nuntio, vt studeret à Patriarchæ patro-<sup>tif. & ad So-</sup>  
cinio Republicam amouere, & illum cogere etiam per vocatio-<sup>rariantum</sup>  
nem in ius, vt Romæ se sisteret. Nuntius non mediocrem in Sena-<sup>12 Jul. 1561.</sup>  
tu duritiem offendit, propter diffidentiam Iudicum Romanorum<sup>z. 10. Iunij</sup>  
in Patriarcha: idcirco Pontifex, ne Reipublicæ ægrimoniam infer-<sup>1562.</sup>  
ret, iussa suspendit de vocatione in ius, vbi tamen Grimanus haud<sup>a Litt Bot-</sup>  
videretur præstò esse ad Concilium adeundum. Postea verò conti-<sup>rom. ad Ca-</sup>  
nuatis ardentiibus Reipublicæ studijs cessit Pontifex, assensusque est<sup>pilupi Nuntiū 21. Mart.</sup>  
Oratori, vt Grimanus causa Concilio remitteretur. Quare Patriar-<sup>4.11 & 18.</sup>  
cha, acceptâ hac fide, Tridentum perrexit<sup>b</sup>: ibi cum honorifico vi-<sup>Apr. 2. & 30.</sup>  
ginti Præsulum comitatu Præsides inuisit, quibuscum ne verbum<sup>Maij. 15. &c</sup>  
quidem fecit de sua causa, quod rei conditioni neque consenta-<sup>20. Jun. 4. II.</sup>  
neum neque conducibile videbatur: sed illicè in ipsius rem Ora-<sup>& 18. Iulij.</sup>  
tores<sup>1562. 13. 20.</sup>